
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 24 апреля 2024 года  № 215 
 

 

О внесении изменений в постановление Законодательного собрания 

Ленинградской области от 25 декабря 2019 года № 555 "Об утверждении 

Положения о единовременном поощрении депутатов Законодательного 

собрания Ленинградской области, государственных гражданских 

служащих, проходящих государственную гражданскую службу,  

и граждан, уволенных с государственной гражданской службы,  

в аппарате Законодательного собрания Ленинградской области,  

и работников Законодательного собрания Ленинградской области, 

замещающих должности, не являющиеся должностями государственной 

гражданской службы Ленинградской области" и об отдельных вопросах  

его реализации в 2024 году 

 

 

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 27 июля 2004 года 

№ 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", 

статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 14 областного 

закона от 16 декабря 2005 года № 117-оз "О государственных должностях 

Ленинградской области", с областным законом от 24 апреля 2007 года № 62-оз 

"О статусе депутата Законодательного собрания Ленинградской области" 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести в постановление Законодательного собрания Ленинградской 

области от 25 декабря 2019 года № 555 "Об утверждении Положения  

о единовременном поощрении депутатов Законодательного собрания 

Ленинградской области, государственных гражданских служащих, проходящих 

государственную гражданскую службу, и граждан, уволенных с государственной 

гражданской службы, в аппарате Законодательного собрания Ленинградской 

области, и работников Законодательного собрания Ленинградской области, 

замещающих должности, не являющиеся должностями государственной 

гражданской службы Ленинградской области" (с изменениями, внесенными 

постановлением Законодательного собрания Ленинградской области от 31 мая 

2023 года № 285) следующие изменения: 



2 

 

1) пункт 3 приложения 1 "Положения о единовременном поощрении 

депутатов Законодательного собрания Ленинградской области, государственных 

гражданских служащих, проходящих государственную гражданскую службу,  

и граждан, уволенных с государственной гражданской службы, в аппарате 

Законодательного собрания Ленинградской области, и работников 

Законодательного собрания Ленинградской области, замещающих должности, 

не являющиеся должностями государственной гражданской службы 

Ленинградской области" изложить в следующей редакции: 

"3. Лицам, указанным в пункте 1 настоящего Положения, на основании 

распоряжения Председателя Законодательного собрания Ленинградской 

области выплачивается единовременное денежное поощрение: 

1) при награждении орденами Российской Федерации, медалями 

Российской Федерации, за исключением юбилейных медалей Российской 

Федерации, в размере 150 000 рублей; 

2) при присвоении почетных званий Российской Федерации и награждении 

знаками отличия Российской Федерации в размере 120 000 рублей; 

3) при поощрении Почетной грамотой или благодарностью Президента 

Российской Федерации в размере 100 000 рублей;  

4) при поощрении Почетной грамотой Совета Федерации Федерального 

Собрания Российской Федерации, Почетной грамотой Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации, Почетной грамотой или 

благодарностью Правительства Российской Федерации в размере 70 000 рублей; 

5) при поощрении благодарностью Председателя Совета Федерации 

Федерального Собрания Российской Федерации, благодарностью Председателя 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,  

при награждении ведомственными наградами (ведомственными знаками 

отличия), учрежденными федеральными государственными органами 

(министерствами, службами, агентствами) и государственными корпорациями, 

в размере 20 000 рублей."; 

2) в приложении 2 "Предельное количество предполагаемых награждений 

(поощрений) депутатов Законодательного собрания Ленинградской области, 

государственных гражданских служащих, проходящих государственную 

гражданскую службу в аппарате Законодательного собрания Ленинградской 

области, и работников Законодательного собрания Ленинградской области, 

замещающих должности, не являющиеся должностями государственной 

гражданской службы Ленинградской области, на календарный год" строки  

" 5 Награды, указанные в подпункте 1 пункта 3 1  

 6 Награды, указанные в подпункте 2 пункта 3 1  

 7 Поощрения, указанные в подпункте 3 пункта 3 1  

 8 Награды, указанные в подпункте 4 пункта 3 1 " 

заменить строками следующего содержания: 

" 5 Награды, поощрения, указанные в подпунктах 1 – 4 пункта 3 2  

 6 Награды, поощрения, указанные в подпункте 5 пункта 3 2 ". 

 



3 

 

2. В связи с 30-летием Законодательного собрания Ленинградской 

области утвердить дополнительное предельное количество предполагаемых 

награждений (поощрений) депутатов Законодательного собрания Ленинградской 

области, государственных гражданских служащих, проходящих государственную 

гражданскую службу в аппарате Законодательного собрания Ленинградской 

области, и работников Законодательного собрания Ленинградской области, 

замещающих должности, не являющиеся должностями государственной 

гражданской службы Ленинградской области, на 2024 год согласно 

приложению к настоящему постановлению с выплатой единовременного 

денежного поощрения в размерах, установленных Положением  

о единовременном поощрении депутатов Законодательного собрания 

Ленинградской области, государственных гражданских служащих, проходящих 

государственную гражданскую службу, и граждан, уволенных с государственной 

гражданской службы, в аппарате Законодательного собрания Ленинградской 

области, и работников Законодательного собрания Ленинградской области, 

замещающих должности, не являющиеся должностями государственной 

гражданской службы, утвержденным постановлением Законодательного 

собрания Ленинградской области от 25 декабря 2019 года № 555. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2024 года.  

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 



УТВЕРЖДЕНО  

постановлением 

Законодательного собрания 

Ленинградской области  

от 24 апреля 2024 года № 215  

(приложение) 

 

 

 

 
Дополнительное предельное количество предполагаемых награждений 

(поощрений) депутатов Законодательного собрания Ленинградской  

области, государственных гражданских служащих, проходящих 

государственную гражданскую службу в аппарате Законодательного собрания 

Ленинградской области, и работников Законодательного собрания 

Ленинградской области, замещающих должности, не являющиеся 

должностями государственной гражданской службы Ленинградской области,  

на 2024 год 

 

 
№ 

п/п 

Виды наград (поощрений),  

указанные в Положении, являющемся приложением 1  

к постановлению Законодательного собрания 

Ленинградской области от 25 декабря 2019 года № 555 

Количество 

предполагаемых 

награждений (поощрений) 

(единиц) 

1 Награда, указанная в подпункте 1 пункта 2 1 

2 Награда, указанная в подпункте 2 пункта 2 7 

3 Награда, указанная в подпункте 3 пункта 2 7 

4 Награда, указанная в подпункте 4 пункта 2 16 

5 Награды, указанные в подпункте 1 пункта 3 3 

6 Поощрения, указанные в подпункте 3 пункта 3 6 

7 Поощрения, указанные в подпункте 4 пункта 3 2 

8 Поощрения, награждения, указанные в подпункте 5 пункта 3 2 

 


